
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 52
del Consiglio comunale

Adunanza URGENTE di prima convocazione
Seduta pubblica

OGGETTO: modifica alla tabella dotazione organica di personale allegato A 
al regolamento organico del personale comunale.inserimento di 
un posto in categoria C e diminuzione di un posto in categoria 
B.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì ventotto del mese di dicembre, alle ore 18.00, nella sala 

delle riunioni, formalmente convocato si è riunito il Consiglio comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco
2.  Angerer Ennio - Consigliere Comunale
3.  Bangoni Arianna - Consigliere Comunale
4.  Casadio Davide - Consigliere Comunale
5.  Cecco Alice - Consigliere Comunale
6.  Cecco Claudio - Consigliere Comunale
7.  Cecco Denis - Consigliere Comunale
8.  Fontana Alessio - Consigliere Comunale
9.  Fruet Mariapiera - Consigliere Comunale
10.  Loss Lorenzo - Consigliere Comunale
11.  Pomare' Diana - Consigliere Comunale
12.  Stefani Andreina - Consigliere Comunale
13.  Stefani Giuseppe - Consigliere Comunale X
14.  Taufer Jessica - Consigliere Comunale X

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



La seduta consiliare si svolge a  porte chiuse nel rispetto delle misure ministeriali e 
provinciali per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID19; collegamento in 
streaming per il pubblico. 
 
 
 
 

Il Sindaco premette che è necessario garantire un miglior funzionamento e 
razionalizzazione dell’attività, anche rivolta all’utenza, dell’ufficio anagrafe-stato civile- 
commercio- protocollo comunale, attualmente ricoperto da un dipendente in cat. C base a 
36 ore settimanali , mediante la creazione di un posto in pianta organica di C base a 
tempo parziale di ore 18 con contestuale riduzione del posto in essere di C base presso lo 
stesso ufficio da ore 36 ad ore 20; 
 

Ritenuto inoltre di procedere alla contestuale cancellazione di un posto in B base in 
quanto non più utilizzato;  

 
Rilevato che il tutto non comporta incrementi di spesa; 

 
Ritenuto pertanto di procedere formalmente alla modifica della pianta organica del 

personale comunale inserendo un nuovo posto in cat. C e riducendo di un posto la cat B 
fermo restando il totale complessivo dei posti in 26; 
 
                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Udito il Sindaco e sentiti gli interventi dei consiglieri comunali, come riportati nel verbale di 
seduta;  
 
acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa 
espresso dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 
2 e ss.mm., ed in particolare l’art. 49 del testo;  
 
acquisito, altresì, il favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del 
presente provvedimento espresso dal segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
regionale 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm;  
 
con voti favorevoli n.12, contrari n.0 e astenuti 0 espressi per alzata di mano, su n.12 
consiglieri presenti e votanti;  
 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per quanto in premessa,  la modifica della tabella dotazione 
personale allegato A al regolamento organico personale comunale approvato con 
delibera di consiliare n. 55/2000 e s.m., prevedendo un nuovo posto in Cat. C ( cui 
restano assegnati 14 posti ) e riducendo di un posto la Cat. B ( cui restano 
assegnati 10 posti ) fermo restando il numero complessivo di posti in 26, di cui uno 
in cat A, il segretario comunale, 10 in cat. B  e 14 in cat C ; 



 
2. Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 

del testo unico enti locali, con separata votazione, favorevoli n.12, contrari n.0, 
astenuti 0 espressi per alzata di mano, su n.12 consiglieri presenti e votanti, vista la 
necessità e l’urgenza di procedere alla copertura del posto per garantire un’ottimale 
funzionamento degli uffici comunali 
 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art.4 della L.P. 20.11.1992, n.23 e ss.mm., che 
avverso  
la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
- opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 
presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali 
(CEL) – approvato con L.R. 2/2018;  
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 
giorni ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104;  
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia  
interesse, concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 30/12/2021 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 09/01/2022.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 30/12/2021

La presente deliberazione è stata dichiarata, per l'urgenza, ai sensi dell’art. 79 comma 4 del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, immediatamente 
eseguibile.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 30/12/2021

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2021)

Pareri resi in data 28.12.2021 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione di Consiglio comunale, 
avente ad oggetto:

modifica alla tabella dotazione organica di personale allegato A al regolamento organico del 
personale comunale.inserimento di un posto in categoria C e diminuzione di un posto in categoria 
B.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 28/12/2021

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa contabile che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del vigente 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 28/12/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE attesta la relativa copertura finanziaria - art. 19 comma 1 T.U.L.R.O. 
Contabile-Finanziario approvato con D.P.G.R. 28/05/1999 n. 4/L.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ( Lino Sperandio)

Canal San Bovo, 28/12/2021


